共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2016〕9号

关于举办潍坊学院

第十六届大学生科技文化艺术节的通知

各团总支、学生分会：
为全面贯彻落实党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，围绕学校中心工作，进一步加强校园文化建设，营造优良学风校风，引导青年学生树立崇高理想，推动学生全面成长成才，以积极的行动、高昂的斗志迎接山东省本科教学工作审核评估，团委、学生会决定联合举办第十六届大学生科技文化艺术节。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想

潍坊学院第十六届大学生科技文化艺术节以党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，习近平总书记系列重要讲话精神为指导，以加强社会主义核心价值观教育为主线，以健康向上、丰富多彩的科技文化艺术活动为载体，促进优秀校风学风建设，充分展示近年来我校大学生科技文化活动的丰硕成果，以青春昂扬的风貌迎接山东省本科教学工作审核评估。
二、活动主题
尚德笃学  乐享青春
三、活动时间
2014年4月22日—6月初
四、活动内容（详见附件1）
五、组织方式
活动采取由各学院团总支、学生会、各级学生组织承办的方式。主办单位负责确定活动主题，审定活动方案，进行活动总体协调、检查监督、总结表彰等工作；承办单位负责活动的具体组织、有关音像和文字资料的收集整理、活动总结评选等工作。

六、总结表彰
1. 活动总结。各项活动结束后，承办单位要及时将活动情况、评奖结果、活动总结上报，同时要上交活动优秀视频图像、图片等材料。活动总结和相关材料（含电子版）请于活动结束3天内报学校团委。
2. 活动表彰。组委会将根据第十六届大学生科技文化艺术节活动积分及评选办法（详见附件2）评选出优秀奖项若干。
七、工作要求
1. 各承办单位要认真制定活动方案，团总支、学生会书记要亲自把关，特别是发给其它单位的通知（通知格式见附件3）、报名表等，要提前报学校团委审核，待统一编号后从团委网站集中下发。
2. 各团总支、学生会要积极组织学生参加其它单位承办的活动；参与其它承办单位的活动时，报名方法均以书面形式报承办方。
3. 各承办单位要根据学校大型活动管理规定，做好安全工作并提前到保卫处备案，使用相关场地要提前到主管部门申请。
4. 各承办单位要及时做好活动的影像、文字等材料的收集、存档。

新闻投稿：各单位活动结束2天内，将活动新闻稿、5-10张活动照片发到邮箱2354140025@qq.com，联系人：熊蕊（17865675538）。

“青春潍院”微信：各单位活动结束2天内，使用秀米平台编辑图文消息直接投稿到邮箱2354275888@qq.com，联系人：王教凯（15095150047）。

视频收集：各单位活动结束3天内，将5分钟以上的活动视频（专业设备拍摄）和活动总结、表彰名单拷贝到团委，联系人：李金辉（18369658900）。

附件：1. 第十六届大学生科技文化艺术节活动项目

2. 第十六届大学生科技文化艺术节活动积分及评选办法
      3. 第十六届大学生科技文化艺术节活动通知格式
共青团潍坊学院委员会

2016年4月12日

附件1
潍坊学院第十六届大学生科技文化艺术节活动
（50项）

1.  第十六届大学生科技文化艺术节、第六届读书节开幕式

承办单位：图书馆  团委

时间：4月22日
地点：图书馆一楼大厅

负责人：闫  华

手机：18369651621

2. 党史、国史教育专题讲座

承办单位：党委宣传部  图书馆  团委

时间：5月中上旬

地点：图书馆报告厅

 学生负责人：闫  华

手机：18369651621

3.“唱响青春赞歌”大学生合唱比赛

联合主办：党委宣传部  团委         承办：大学生艺术中心

时间：5月12日（初赛）19日（决赛）地点：图书馆报告厅

学生负责人：庞  永

   手机：18363679067
4.“我心目中的好老师”评选

 联合主办：学生工作处  教务处  团委  学生会
 时间：5月16日—
30日

地点：校园内

学生负责人：万福鑫

手机：18369656552
5. 第四届“职来职往”校园应聘大赛

承办单位：大学生争鸣社
大学生职业发展协会
挂靠单位：历史文化与旅游学院  招生就业处

初赛时间：4月16日

地点：8#422教室、8#424教室

复赛时间：4月23日

地点：大学生创业孵化基地二楼

决赛时间：5月8日

地点：闻韶楼报告厅

学生负责人：周建飞

手机：17865677069
6.第九届大学生电子商务大赛

承办单位：经济管理学院团总支、学生会

初赛时间：4月20日

决赛时间：5月10日

地点：6#201教室

学生负责人：高传君

手机：17865672679
7. 教师从业技能大赛——说课比赛

承办单位：特教幼教师范学院团总支、学生会

初赛时间：4月20日-21日

决赛时间：5月4日-14日

地点：安顺校区

学生负责人：陆  菡

手机：17865673985

8.“百花盛开，青春起航”插花艺术大赛

承办单位：生物与农业工程学院团总支、学生会

时间：4月22日

地点：8#506教室

学生负责人：董  晓

手机：17865678259

9. Adobe软件免费安装与系统重装维护公益教学

承办单位：信联电脑社
挂靠单位：计算机工程学院团总支
时间：4月23日

地点：社团文化广场

学生负责人：段佳慧

手机：18369651995

10. 第二届“印象社团”PPT演讲大赛

承办单位：计算机工程学院团总支、学生会

时间：4月23日

地点：7#217教室

学生负责人：王宗成

手机：17865672850

11.“最受欢迎人气社团”评选

承办单位：学生社团联合会

时间：4月23日

地点：社团文化广场

学生负责人：王  超

手机：13188868386

12. 纪念“五·四”运动九十七周年征文比赛暨颁奖晚会
承办单位：求索文学社

挂靠单位：团委
征文时间：4月23日-5月13日
晚会时间：5月21日

地点：图书馆报告厅
学生负责人：朱宇帆

手机：17865676036
13. 寻潍院最美志愿团队

承办单位：青年志愿者联合会

时间：4月24日-25日

地点：闻韶楼报告厅

学生负责人：杨  凯

手机：18369656986

14. 弘德书院“一站到底”国学达人知识竞赛

承办单位：弘德书院团总支、学生会  弘德书院国学社

初赛时间：4月25日

地点：弘德书院

决赛时间：5月12日

地点：闻韶楼报告厅

学生负责人：贺梦凡

手机：17863658137

15.“ 阅读经典，感悟人生”大学生国学经典征文活动

承办单位：文学与新闻传播学院团总支、学生会

时间：4月28日

地点：校园内

学生负责人：梁  盈

手机：18369653221

 16.“倡文明就餐，建绿色校园”餐厅有约系列活动

承办单位：学生会权益部

时间：5月

地点：第一餐厅、第二餐厅

学生负责人：闫  华

手机：18369651621

17. 第十届“勇往职前”面试大赛

承办单位：经济管理学院团总支、学生会

初赛时间：5月4日

地点:6#403教室

复赛时间：5月11日

地点:6#403教室

决赛时间：5月25日

地点:6#114教室

学生负责人：郭  帆

手机：17865673003

18. “七色花”公益大讲坛

承办单位：美术学院团总支、学生会

时间：5月5日-8日

地点：1#210教室

学生负责人：秦  婧

手机：18369651237

19. “一站到底”知识竞赛

承办单位：信息与控制工程学院团总支、学生会

初赛时间：5月7日

地点:6#214教室

决赛时间：5月21日

地点:闻韶楼报告厅

学生负责人：潘维龙

手机：17865678252

20. “健康女生向前冲”女大学生“三走”系列活动

 承办单位：学生会女生工作部、文体部

 时间：5月14日、21日、28日

地点:体育场

 学生负责人：杨诗珊

手机：17865670119

21. 毕业季跳蚤市场系列活动

承办单位：学生社团联合会

 时间：5月8日、15日、22日

地点：社团文化广场

 学生负责人：刘映辉

手机：15153656700

22. “山水风光无限，尽展导游魅力”导游风采展示大赛

承办单位：历史文化与旅游学院团总支、学生会

初赛时间：5月8日

地点：8#422教室

复赛时间：5月22日

地点：图书馆报告厅

学生负责人：王希钰

手机：17865671300

23. 英文单词记忆大赛

承办单位：外国语学院团总支、学生会

初赛时间：5月9日-13日

决赛时间：5月20日

地点：3#237教室

学生负责人：王会南

手机：18369653920

24. 办公软件操作技能大赛

承办单位：计算机工程学院团总支、学生会

 时间：5月9日

地点：7#132教室

学生负责人：谢晓峰

手机：17865670157

25. 第十六届大学生“辩以启智,论以明理”辩论赛

承办单位：法学院团总支、学生会

时间：5月9日-27日

地点：8#321教室

学生负责人：吴海霞

手机：17865677188

26. “三士论坛”讲座

承办单位：生物与农业工程学院团总支、学生会

时间：5月11日-13日

地点：8#514教室

学生负责人：宋  鹏

手机：17865676101

27. 第十六届“校园十佳歌手大赛”

 承办单位：音乐学院团总支、学生会

 初赛时间：5月11日

地点：闻韶楼报告厅

 决赛时间：5月18日

地点：图书馆报告厅

 学生负责人：田  政

手机：18753681162

28. 校园吉尼斯

承办单位：数学与信息科学学院团总支、学生会

时间：5月12日

地点：八号楼

学生负责人：宋泽凯

手机：18369656783

29. 五四青年书法展

 承办单位：大学生书画协会
挂靠单位：数学与信息科学学院
 时间：5月12日-14日

地点：图书馆一楼大厅

学生负责人：邢  林

手机：18369657987

30. 2016年“潍院杯”乒乓球团体比赛

 承办单位：大学生乒乓球协会
挂靠单位：历史文化与旅游学院
 时间：5月12日-13日

地点：大学生体育社团健身中心

学生负责人：庄  文

手机：17865675235

 31. 墙体彩绘

 承办单位：美术学院团总支、学生会

 时间：5月12日-13日

地点：一号楼

学生负责人：秦  婧

手机：18369651237

32. 教师技能风采大赛

 承办单位：教师教育学院团总支、学生会

 初赛时间：5月12日

地点：7#409教室、7#411教室

 复赛时间：5月16日

地点：7#412教室

 决赛时间：5月23日

地点：7#422教室

学生负责人：李孟晴

手机：17865673827

33. 第二届大学生科技创新成果展

 承办单位：机电与车辆工程学院团总支、学生会

 时间：5月12日

地点：工科实验楼（G#110）

学生负责人：郭  鑫

手机：17865672690

34. 第三届科技知识竞赛

承办单位：物理与光电工程学院团总支、学生会

初赛时间：5月12日
决赛时间：5月19日

地点：5#210教室
学生负责人：吕  浩

手机：17865673030

35.“让阅读成为习惯，让思考伴随人生”——我最喜欢的好书推荐比赛

    承办单位：化学与环境工程学院团总支、学生会

    初赛时间：5月13日

    决赛时间：5月18日

地点：8#212教室

学生负责人：丁慎明

手机：18369655813

36.“独一舞二”大学生交谊舞大赛

 承办单位: 大学生交谊舞协会
挂靠单位：机电与车辆工程学院
 时间：5月14日

地点：大学生创业孵化基地二楼

 学生负责人：陈庆书

手机：17865670676

37. 大学生英语演讲风采大赛

承办单位：外国语学院团总支、学生会

初赛时间：各学院自行组织

复赛时间：5月16日-18日

决赛时间：5月26日

地点：3#136教室

学生负责人：王晓洁

手机：17865675637

38. 第十届全国校园金话筒潍坊赛区高校组选拔赛

 承办单位：文学与新闻传播学院团总支、学生会

 初赛时间：5月18日

地点：闻韶楼报告厅

决赛时间：5月30日

地点：图书馆报告厅

学生负责人：栾  琦

手机：18369650736
39. 大学生羽毛球男女混合团体锦标赛

 承办单位：大学生羽毛球协会
挂靠单位：体育学院
 时间：5月19日-5月31日

地点：大学生体育社团健身中心

 学生负责人：张文祥

手机：18053602606

40. 第二届排舞大赛

 承办单位：体育学院团总支、学生会

 时间：5月19日

地点：行政楼后广场

 学生负责人：任  鹏

手机：17865670955

41.“青春！十年！”轮滑社风采展示
 承办单位：大学生轮滑协会
挂靠单位：信息与控制工程学院
 时间：5月21日

地点：图书馆后广场

 学生负责人：李兆琦

手机：17865670691

 42. 大学生手语比赛

 联合主办：团委  大学生心理健康指导中心  学生会

 承办单位：学生会心理生活部  学生会内联部  大学生心理协会

 初赛时间：5月22日

 决赛时间：5月25日

地点：图书馆报告厅

 学生负责人：刘光瑞

手机：17865675121

43. 校园英文歌曲大赛

 承办单位：北海国际学院团总支、学生会

 时间：5月24日

地点：图书馆报告厅

 学生负责人：闫  璐

手机：17865679658

44. 第十一届建筑设计与模型大赛

 承办单位：建筑工程学院团总支、学生会

 时间：5月24日

地点：6#114教室

 学生负责人：杨  凯

手机：18369656986

 45. 第八届结构设计及测量技能大赛

 承办单位：建筑工程学院团总支、学生会

 时间：5月24日

地点：网球场及6#114教室

 学生负责人：杨  凯

手机：18369656986

 46.“东俊体育杯”足球宝贝选拔赛

承办单位: 特教幼教师范学院团总支、学生会

时间：5月25日

地点：安顺校区

学生负责人：张德龙

手机：15553351556

 47. 大学生中国象棋大赛

 承办单位：北海国际学院团总支、学生会

 时间：5月26日

地点：7#507教室

 学生负责人：时新意

手机：15169699778

48. 第五届电子设计与创意大赛

 承办单位：信息与控制工程学院团总支、学生会

 时间：6月2日

地点：闻韶楼报告厅

 学生负责人：袁  帅

手机：17865676952
49. 话剧专场演出

 承办单位：飞扬话剧团
挂靠单位：团委
 时间：6月10日-12日

地点：图书馆报告厅

 学生负责人：张广玉

手机：17865671061

 50. 第十六届大学生科技文化艺术节、第六届读书节闭幕式

 承办单位：团委  图书馆

 时间：6月初

地点：图书馆报告厅

 负责人：闫华

手机：18369651621

附件2

第十六届大学生科技文化艺术节活动积分及评选办法
一、各组织单位在大学生科技文化艺术节（以下简称“大艺节”）承办活动可获100积分：

1. 根据前期《关于申报潍坊学院第十六届大学生科技文化艺术节活动项目的通知》中“每个单位一般可申报承办1—2项”活动的相关规定，各组织单位只要申报一项活动、并圆满举办即可获得相应分数；
2. 活动通知需在团委备案，并获得“艺术节〔2016〕**号”统一编号；

3. 附件1中所列活动，未圆满开展的，每项扣30分；开展不按时、不及时按要求上报材料的将酌情予以扣分；

4. 上报活动宣传照片及视频不及时或不符合要求的，扣30分；未于活动结束3天内将新闻宣传材料上传至团委宣传专用投稿邮箱及“青春潍院”专用投稿邮箱的，扣30分。
5. 活动主题切合学校中心工作，内容丰富新颖的将给予10分积分奖励。

二、各组织单位在“大艺节”系列活动中获得名次可获积分：

1. 在团体竞赛中(如合唱、排舞比赛等)获一等奖积15分，二等奖积10分，三等奖积8分，优秀奖及其它奖项积5分；

2. 在团队竞赛中(如辩论赛、知识竞赛等)获一等奖积10分，二等奖积8分，三等奖积5分，优秀奖及其它奖项积3分；

三、活动按时展开，并向校内外媒体积极投稿可获积分：

1. 在校外媒体刊登，国家级每篇加15分，省级加10分，市级加5分。

2. 宣传报道在学校网站首页或新闻网刊登，每篇加10分；宣传报道于潍坊学院报刊登，每篇加10分；宣传报道于团委网站首页刊登，每篇加10分；宣传报道被“青春潍院”微信公众平台转发，每篇加8分。

3. 宣传报道中须有“第十六届大学生科技文化艺术节系列活动”相关陈述，否则该报道不予加分。

四、组织单位总积分前10名的将被授予“优秀组织单位”。

五、活动按本办法第一、三条适用规定计算积分，积分列前者将被授予“优秀活动”。

六、该积分评比办法最终解释权归团委所有。

附件3

潍坊学院第十六届大学生科技文化艺术节
关于举办**********************活动的通知

艺术节〔2016〕**号

各团总支、学生分会：

为学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，深入贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，围绕学校中心工作，进一步加强全校校园文化建设，引导青年学生树立崇高理想，勇担历史使命，矢志报国奉献，推动学生全面成长成才，团委、学生会决定联合举办第十六届大学生科技文化艺术节。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

团委  学生会

二、承办单位

三、时间地点

时间：*月*日    地点：***

四、活动流程

五、手机

联系人：                电话：

邮箱：                  地址：

未尽事宜，另行通知。

共青团潍坊学院委员会

                                        2016年*月**日

共青团潍坊学院委员会                  2016年4月12日印发
— 16 —
— 15 —